
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정1동
정책: 괴정1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

괴정1동 157,390 143,482 13,908

시비            9,600

구비          147,790

괴정1동 주민센터 기반강화 138,216 124,686 13,530

시비            9,600

구비          128,616

주민센터 운영내실화 138,216 124,686 13,530

시비            9,600

구비          128,616

주민자치회 운영보조 12,800 14,000 △1,200

시비            9,600

구비            3,200

201 일반운영비 12,800 14,000 △1,200

시비            9,600

구비            3,200

01 사무관리비 12,800 14,000 △1,200

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치회위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12월*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

통·반장 활동 지원 92,920 92,920 0

301 일반보상금 92,920 92,920 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 92,920 92,920 0

  ○통장수당                67,200

  ○통장상여금                11,200

  ○반장보상금                 7,800

  ○통장회의 참석수당                 6,720

  200,000원*28명*12월

  200,000원*28명*2회

  25,000원*156명*2회

  20,000원*28명*12회

청사유지 및 차량관리 25,776 14,276 11,500

201 일반운영비 14,276 14,276 0

02 공공운영비 14,276 14,276 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,400

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물 유지                 1,258

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,400,000원

  1,648,000원

  1,258,000원
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부서: 괴정1동
정책: 괴정1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 5,350

  ○청사 상·하수도료                   500

  ○청사 무인당직 수수료                 1,320

  ○청사 환경개선부담금                   100

  5,350,000원

  500,000원

  110,000원*12월

  100,000원

401 시설비및부대비 11,500 0 11,500

01 시설비 11,500 0 11,500

  ○청사 방수공사 및 도장                11,500  11,500,000원

민원창구 운영 6,420 3,190 3,230

201 일반운영비 3,420 3,190 230

01 사무관리비 3,420 3,190 230

  ○민원서식 제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   850

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   480

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*5개

  190,000원*5개

  160,000원*3개

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○복사기 교체                 3,000  3,000,000원*1대

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(괴정1동) 19,174 18,796 378

기본경비 19,174 18,796 378

기본경비 19,174 18,796 378

201 일반운영비 9,874 9,496 378

01 사무관리비 6,274 5,896 378

  ○부서운영수용비                 3,250

  ○기본업무수행 급량비                 3,024

  3,250,000원

  3,024,000원

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○우편료                 3,600  3,600,000원

203 업무추진비 9,300 9,300 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 360 0

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 괴정2동
정책: 괴정2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

괴정2동 132,838 143,090 △10,252

시비           16,350

구비          116,488

괴정2동 주민센터 기반강화 114,004 120,834 △6,830

시비           16,350

구비           97,654

주민센터 운영내실화 114,004 120,834 △6,830

시비           16,350

구비           97,654

주민자치회 운영보조 21,800 24,200 △2,400

시비           16,350

구비            5,450

201 일반운영비 11,600 14,000 △2,400

시비            8,700

구비            2,900

01 사무관리비 11,600 14,000 △2,400

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                8,400      20,000원*35회*12월

시비            6,300

구비            2,100

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

301 일반보상금 10,200 10,200 0

시비            7,650

구비            2,550

12 기타보상금 10,200 10,200 0

  ○꿈샘공부방 자원봉사자 실비보상
               10,200      10,000원*85회*12월

시비            7,650

구비            2,550

통·반장 활동 지원 73,680 73,680 0

301 일반보상금 73,680 73,680 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 73,680 73,680 0

  ○통장수당                52,800

  ○통장상여금                 8,800

  ○통장회의 참석수당                 5,280

  ○반장보상금                 6,800

  200,000원*22명*12월

  200,000원*22명*2회

  20,000원*22명*12월

  25,000원*136명*2회

청사유지 및 차량관리 12,434 19,634 △7,200

201 일반운영비 12,434 13,634 △1,200

02 공공운영비 12,434 13,634 △1,200
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부서: 괴정2동
정책: 괴정2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,400

  ○청사 난방연료비                   306

  ○청사 건물유지                   758

  ○청사 전기료                 6,420

  ○청사 상·하수도료                   350

  ○청사 무인당직 수수료                 1,440

  ○청사 환경개선부담금                    60

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,400,000원

  306,000원

  758,000원

  6,420,000원

  350,000원

  1,440,000원

  60,000원

민원창구 운영 5,790 3,020 2,770

201 일반운영비 3,790 3,020 770

01 사무관리비 3,790 3,020 770

  ○민원서식  제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                 1,200

  ○레이저프린터 토너 구입                   850

  ○복사기 토너 구입                   760

  ○팩스 토너 구입                   480

  500,000원

  300,000원*4개

  170,000원*5개

  190,000원*4개

  160,000원*3개

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○민원실 중형냉장고                   500

  ○민원대기용 쇼파                   900

  ○민원대기용 의자                   600

  500,000원*1대

  300,000원*3개

  100,000원*6개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(괴정2동) 18,834 22,256 △3,422

기본경비 18,834 22,256 △3,422

기본경비 18,834 22,256 △3,422

201 일반운영비 8,834 8,456 378

01 사무관리비 5,634 5,256 378

  ○부서운영수용비                 2,610

  ○기본업무수행 급량비                 3,024

  2,610,000원

  3,024,000원

02 공공운영비 3,200 3,200 0

  ○우편료                 3,200  3,200,000원

203 업무추진비 9,300 9,300 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0
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부서: 괴정2동
정책: 행정운영경비(괴정2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 360 0

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

405 자산취득비 700 4,500 △3,800

01 자산및물품취득비 700 4,500 △3,800

  ○협탁                   400

  ○민원상담실 소형냉장고                   300

  200,000원*2개

  300,000원*1대
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부서: 괴정3동
정책: 괴정3동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

괴정3동 138,817 143,319 △4,502

시비           15,375

구비          123,442

괴정3동 주민센터 기반강화 120,713 125,443 △4,730

시비           15,375

구비          105,338

주민센터 운영내실화 120,713 125,443 △4,730

시비           15,375

구비          105,338

주민자치회 운영보조 20,500 24,700 △4,200

시비           15,375

구비            5,125

201 일반운영비 14,240 15,440 △1,200

시비           10,680

구비            3,560

01 사무관리비 12,800 14,000 △1,200

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

02 공공운영비 1,440 1,440 0

  ○작은도서관 인터넷 사용료                 1,440  120,000원*12월

시비            1,080

구비              360

301 일반보상금 6,260 6,260 0

시비            4,695

구비            1,565

12 기타보상금 6,260 6,260 0

  ○작은도서관 자원봉사자 실비보상
                6,260      20,000원*313회

시비            4,695

구비            1,565

통·반장 활동 지원 72,880 72,880 0

301 일반보상금 72,880 72,880 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 72,880 72,880 0

  ○통장수당                52,800

  ○통장상여금                 8,800

  ○통장회의 참석수당                 5,280

  ○반장보상금                 6,000

  200,000원*22명*12월

  200,000원*22명*2회

  20,000원*22명*12회

  25,000원*120명*2회
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부서: 괴정3동
정책: 괴정3동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청사유지 및 차량관리 23,613 24,373 △760

201 일반운영비 21,633 22,393 △760

02 공공운영비 21,633 22,393 △760

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,400

  ○청사 난방연료비                 2,575

  ○청사 건물 유지                 2,875

  ○청사 전기료                 9,095

  ○청사 무인당직 수수료                 1,692

  ○청사 환경개선부담금                    96

  ○청사 교통유발부담금                   400

  ○청사 상·하수도료                   800

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,400,000원

  2,575,000원

  2,875,000원

  9,095,000원

  1,692,000원

  96,000원

  400,000원

  800,000원

307 민간이전 1,980 1,980 0

05 민간위탁금 1,980 1,980 0

  ○오수정화시설 위탁관리                 1,980  165,000원*12월

민원창구 운영 3,420 3,190 230

201 일반운영비 3,420 3,190 230

01 사무관리비 3,420 3,190 230

  ○민원서식  제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   850

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   480

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*5개

  190,000원*5개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(괴정3동) 18,104 17,876 228

기본경비 18,104 17,876 228

기본경비 18,104 17,876 228

201 일반운영비 8,804 8,426 378

01 사무관리비 6,004 5,626 378

  ○부서운영수용비                 2,980

  ○기본업무수행 급량비                 3,024

  2,980,000원

  3,024,000원

02 공공운영비 2,800 2,800 0

  ○우편료                 2,800  2,800,000원
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부서: 괴정3동
정책: 행정운영경비(괴정3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 9,300 9,300 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 360 0

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 괴정4동
정책: 괴정4동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

괴정4동 133,749 134,119 △370

시비           11,400

구비          122,349

괴정4동 주민센터 기반강화 116,051 112,291 3,760

시비           11,400

구비          104,651

주민센터 운영내실화 116,051 112,291 3,760

시비           11,400

구비          104,651

주민자치회 운영보조 15,200 16,400 △1,200

시비           11,400

구비            3,800

201 일반운영비 15,200 16,400 △1,200

시비           11,400

구비            3,800

01 사무관리비 15,200 16,400 △1,200

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

통·반장 활동 지원 66,000 66,000 0

301 일반보상금 66,000 66,000 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 66,000 66,000 0

  ○통장수당                48,000

  ○통장상여금                 8,000

  ○통장회의참석수당                 4,800

  ○반장보상금                 5,200

  200,000원*20명*12월

  200,000원*20명*2회

  20,000원*20명*12월

  25,000원*104명*2회

청사유지 및 차량관리 31,301 26,571 4,730

201 일반운영비 14,301 14,301 0

02 공공운영비 14,301 14,301 0

  ○청사 관리                   700

    ·정화조청소                   200

    ·물탱크청소                   200

    ·냉·난방기유지                   300

  ○차량 유지                 3,400

  ○청사 난방연료비                 2,060

  ○청사 건물유지                 1,561

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,400,000원

  2,060,000원

  1,561,000원
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부서: 괴정4동
정책: 괴정4동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 4,280

  ○청사 상·하수도료                   500

  ○청사 무인당직 수수료                 1,680

  ○청사 환경개선부담금                   120

  4,280,000원

  500,000원

  1,680,000원

  120,000원

401 시설비및부대비 17,000 12,270 4,730

01 시설비 17,000 12,270 4,730

  ○옥상방수 및 담장보수공사                17,000  17,000,000원*1식

민원창구 운영 3,250 3,020 230

201 일반운영비 3,250 3,020 230

01 사무관리비 3,250 3,020 230

  ○민원서식 제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터토너 구입                   680

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   480

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*4개

  190,000원*5개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(괴정4동) 17,698 21,828 △4,130

기본경비 17,698 21,828 △4,130

기본경비 17,698 21,828 △4,130

201 일반운영비 8,438 8,102 336

01 사무관리비 5,238 4,902 336

  ○부서운영수용비                 2,550

  ○기본업무수행 급량비                 2,688

  2,550,000원

  2,688,000원

02 공공운영비 3,200 3,200 0

  ○우편료                 3,200  3,200,000원

203 업무추진비 9,260 9,260 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  5,940,000원

02 정원가산업무추진비 320 320 0

  ○정원가산업무추진비                   320  320,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 당리동
정책: 당리동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

당리동 176,192 180,942 △4,750

시비            9,600

구비          166,592

당리동 주민센터 기반강화 154,462 159,632 △5,170

시비            9,600

구비          144,862

주민센터운영 내실화 154,462 159,632 △5,170

시비            9,600

구비          144,862

주민자치회 운영보조 12,800 14,000 △1,200

시비            9,600

구비            3,200

201 일반운영비 12,800 14,000 △1,200

시비            9,600

구비            3,200

01 사무관리비 12,800 14,000 △1,200

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

통·반장 활동 지원 117,050 117,050 0

301 일반보상금 117,050 117,050 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 117,050 117,050 0

  ○통장수당                84,000

  ○통장상여금                14,000

  ○통장회의 참석수당                 8,400

  ○반장보상금                10,650

  200,000원*35명*12월

  200,000원*35명*2회

  20,000원*35명*12월

  25,000원*213명*2회

청사유지 및 차량관리 17,072 24,572 △7,500

201 일반운영비 14,322 13,972 350

02 공공운영비 14,322 13,972 350

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,800

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물 유지                 1,231

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,800,000원

  1,648,000원

  1,231,000원
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부서: 당리동
정책: 당리동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 5,564

  ○청사 상·하수도료                   620

  ○청사 무인당직 수수료                 1,649

  ○청사 환경개선부담금                   110

  5,564,000원

  620,000원

  1,649,000원

  110,000원

401 시설비및부대비 2,750 5,100 △2,350

01 시설비 2,750 5,100 △2,350

  ○동 주민자치프로그램실 보수                 2,750  2,750,000원

민원창구 운영 7,240 3,710 3,530

201 일반운영비 4,240 3,710 530

01 사무관리비 4,240 3,710 530

  ○민원서식  제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,360

  ○복사기토너 구입                 1,140

  ○팩스토너 구입                   640

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*8개

  190,000원*6개

  160,000원*4개

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○민원실 복사기 교체                 3,000  3,000,000원

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(당리동) 21,730 21,310 420

기본경비 21,730 21,310 420

기본경비 21,730 21,310 420

201 일반운영비 11,220 10,800 420

01 사무관리비 6,720 6,300 420

  ○부서운영수용비                 3,360

  ○기본업무수행 급량비                 3,360

  3,360,000원

  3,360,000원

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ○우편료                 4,500  4,500,000원

203 업무추진비 10,510 10,510 0

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

  ○기관운영업무추진비                 7,110  7,110,000원

02 정원가산업무추진비 400 400 0

  ○정원가산업무추진비                   400  400,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 하단1동
정책: 하단1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하단1동 160,020 129,345 30,675

시비            9,600

구비          150,420

하단1동 주민센터 기반강화 136,576 110,499 26,077

시비            9,600

구비          126,976

주민센터 운영내실화 136,576 110,499 26,077

시비            9,600

구비          126,976

주민자치회 운영보조 12,800 11,840 960

시비            9,600

구비            3,200

201 일반운영비 12,800 11,840 960

시비            9,600

구비            3,200

01 사무관리비 12,800 11,840 960

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

통·반장 활동 지원 82,450 82,450 0

301 일반보상금 82,450 82,450 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 82,450 82,450 0

  ○통장수당                60,000

  ○통장상여금                10,000

  ○통장회의 참석수당                 6,000

  ○반장보상금                 6,450

  200,000원*25명*12월

  200,000원*25명*2회

  20,000원*25명*12월

  25,000원*129명*2회

청사유지 및 차량관리 37,086 12,199 24,887

201 일반운영비 13,086 12,199 887

02 공공운영비 13,086 12,199 887

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,800

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물 유지                 1,205

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,800,000원

  1,648,000원

  1,205,000원
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부서: 하단1동
정책: 하단1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 4,601

  ○청사 상·하수도료                   450

  ○청사 무인당직 수수료                 1,612

  ○청사 환경개선부담금                    70

  4,601,000원

  450,000원

  1,612,000원

  70,000원

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

01 시설비 24,000 0 24,000

  ○동청사 방수공사 및 보수                24,000  24,000,000원

민원창구 운영 3,940 3,710 230

201 일반운영비 3,940 3,710 230

01 사무관리비 3,940 3,710 230

  ○민원서식  제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                 1,140

  ○팩스토너 구입                   640

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*6개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(하단1동) 23,444 18,846 4,598

기본경비 23,444 18,846 4,598

기본경비 23,444 18,846 4,598

201 일반운영비 9,624 9,246 378

01 사무관리비 6,024 5,646 378

  ○부서운영수용비                 3,000

  ○기본업무수행 급량비                 3,024

  3,000,000원

  3,024,000원

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○우편료                 3,600  3,600,000원

203 업무추진비 9,300 9,300 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 360 0

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

405 자산취득비 4,520 300 4,220

01 자산및물품취득비 4,520 300 4,220

  ○소회의실 앰프 교체                 1,000

  ○대회의실 냉난방기 교체                 3,520

  1,000,000원*1대

  3,520,000원*1대
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부서: 하단2동
정책: 하단2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하단2동 171,353 171,304 49

시비           13,395

구비          157,958

하단2동 주민센터 기반강화 150,493 150,864 △371

시비           13,395

구비          137,098

주민센터 운영내실화 150,493 150,864 △371

시비           13,395

구비          137,098

주민자치회 운영보조 17,860 23,260 △5,400

시비           13,395

구비            4,465

201 일반운영비 11,600 14,000 △2,400

시비            8,700

구비            2,900

01 사무관리비 11,600 14,000 △2,400

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                8,400      20,000원*35회*12월

시비            6,300

구비            2,100

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

301 일반보상금 6,260 6,260 0

시비            4,695

구비            1,565

12 기타보상금 6,260 6,260 0

  ○작은도서관 자원봉사자 실비보상
                6,260      20,000원*313회

시비            4,695

구비            1,565

통·반장 활동 지원 98,250 98,250 0

301 일반보상금 98,250 98,250 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 98,250 98,250 0

  ○통장수당                72,000

  ○통장상여금                12,000

  ○통장회의 참석수당                 7,200

  ○반장보상금                 7,050

  200,000원*30명*12월

  200,000원*30명*2회

  20,000원*30명*12월

  25,000원*141명*2회

청사유지 및 차량관리 30,143 25,344 4,799

201 일반운영비 16,943 16,644 299

02 공공운영비 16,943 16,644 299
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부서: 하단2동
정책: 하단2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,400

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물 유지                 1,829

  ○청사 전기료                 6,955

  ○청사 상·하수도료                   550

  ○청사 무인당직 수수료                 1,769

  ○청사 환경개선부담금                    92

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,400,000원

  1,648,000원

  1,829,000원

  6,955,000원

  550,000원

  1,769,000원

  92,000원

401 시설비및부대비 11,000 7,000 4,000

01 시설비 11,000 7,000 4,000

  ○동청사 보수                11,000  11,000,000원

405 자산취득비 2,200 1,700 500

01 자산및물품취득비 2,200 1,700 500

  ○교양강의실 냉난방기 교체                 2,200  2,200,000원

민원창구 운영 3,940 3,710 230

201 일반운영비 3,940 3,710 230

01 사무관리비 3,940 3,710 230

  ○민원서식  제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                 1,140

  ○팩스토너 구입                   640

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*6개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(하단2동) 20,860 20,440 420

기본경비 20,860 20,440 420

기본경비 20,860 20,440 420

201 일반운영비 11,520 11,100 420

01 사무관리비 7,020 6,600 420

  ○부서운영수용비                 3,660

  ○기본업무수행 급량비                 3,360

  3,660,000원

  3,360,000원

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ○우편료                 4,500  4,500,000원

203 업무추진비 9,340 9,340 0
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부서: 하단2동
정책: 행정운영경비(하단2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 400 400 0

  ○정원가산업무추진비                   400  400,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

- 17 -



부서: 신평1동
정책: 신평1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

신평1동 189,523 155,436 34,087

시비            9,600

구비          179,923

신평1동 주민센터 기반강화 171,269 134,620 36,649

시비            9,600

구비          161,669

주민센터 운영내실화 171,269 134,620 36,649

시비            9,600

구비          161,669

주민자치회 운영보조 12,800 12,040 760

시비            9,600

구비            3,200

201 일반운영비 12,800 11,840 960

시비            9,600

구비            3,200

01 사무관리비 12,800 11,840 960

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

통·반장 활동 지원 105,830 105,830 0

301 일반보상금 105,830 105,830 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 105,830 105,830 0

  ○통장수당                76,800

  ○통장상여금                12,800

  ○통장회의 참석수당                 7,680

  ○반장보상금                 8,550

  200,000원*32명*12월

  200,000원*32명*2회

  20,000원*32명*12월

  25,000원*171명*2회

청사유지 및 차량관리 43,399 12,740 30,659

201 일반운영비 13,399 12,740 659

02 공공운영비 13,399 12,740 659

  ○청사관리                   900

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   500

  ○차량 유지                 2,800

  ○청사 난방연료비                   408

  ○청사 건물 유지                 1,252

  200,000원

  200,000원

  500,000원

  2,800,000원

  408,000원

  1,252,000원
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부서: 신평1동
정책: 신평1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 5,778

  ○청사 상·하수도료                   500

  ○청사 무인당직 수수료                 1,611

  ○청사 환경개선부담금                   150

  5,778,000원

  500,000원

  1,611,000원

  150,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○사무실 및 주민자치프로그램실 개선공사
               30,000      30,000,000원

민원창구 운영 8,940 3,710 5,230

201 일반운영비 3,940 3,710 230

01 사무관리비 3,940 3,710 230

  ○민원서식 제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                 1,140

  ○팩스토너 구입                   640

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*6개

  160,000원*4개

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○민원실 냉난방기                 5,000  5,000,000원

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(신평1동) 18,254 20,816 △2,562

기본경비 18,254 20,816 △2,562

기본경비 18,254 20,816 △2,562

201 일반운영비 8,954 8,976 △22

01 사무관리비 5,754 5,376 378

  ○부서운영수용비                 2,730

  ○기본업무수행 급량비                 3,024

  2,730,000원

  3,024,000원

02 공공운영비 3,200 3,600 △400

  ○우편료                 3,200  3,200,000원

203 업무추진비 9,300 9,340 △40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 400 △40

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 신평2동
정책: 신평2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

신평2동 123,175 121,304 1,871

시비           11,400

구비          111,775

신평2동 주민센터 기반강화 104,671 103,178 1,493

시비           11,400

구비           93,271

주민센터 운영내실화 104,671 103,178 1,493

시비           11,400

구비           93,271

주민자치회 운영보조 15,200 14,000 1,200

시비           11,400

구비            3,800

201 일반운영비 15,200 14,000 1,200

시비           11,400

구비            3,800

01 사무관리비 15,200 14,000 1,200

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

통·반장 활동 지원 69,290 69,290 0

301 일반보상금 69,290 69,290 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 69,290 69,290 0

  ○통장수당                50,400

  ○통장상여금                 8,400

  ○통장회의 참석수당                 5,040

  ○반장보상금                 5,450

  200,000원*21명*12월

  200,000원*21명*2회

  20,000원*21명*12월

  25,000원*109명*2회

청사유지 및 차량관리 16,461 16,398 63

201 일반운영비 16,461 16,398 63

02 공공운영비 16,461 16,398 63

  ○청사관리                   500

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,400

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물 유지                 1,612

  ○청사 전기료                 7,062

  200,000원

  300,000원

  3,400,000원

  1,648,000원

  1,612,000원

  7,062,000원
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부서: 신평2동
정책: 신평2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 상·하수도료                   400

  ○청사 무인당직 수수료                 1,769

  ○청사 환경개선부담금                    70

  400,000원

  1,769,000원

  70,000원

민원창구 운영 3,420 3,190 230

201 일반운영비 3,420 3,190 230

01 사무관리비 3,420 3,190 230

  ○민원서식 제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   850

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   480

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*5개

  190,000원*5개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(신평2동) 18,504 18,126 378

기본경비 18,504 18,126 378

기본경비 18,504 18,126 378

201 일반운영비 9,204 8,826 378

01 사무관리비 6,004 5,626 378

  ○부서운영수용비                 2,980

  ○기본업무수행 급량비                 3,024

  2,980,000원

  3,024,000원

02 공공운영비 3,200 3,200 0

  ○우편료                 3,200  3,200,000원

203 업무추진비 9,300 9,300 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 360 0

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 장림1동
정책: 장림1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장림1동 112,087 113,319 △1,232

시비            8,700

구비          103,387

장림1동 주민센터 기반강화 93,313 94,923 △1,610

시비            8,700

구비           84,613

주민센터 운영내실화 93,313 94,923 △1,610

시비            8,700

구비           84,613

주민자치회 운영보조 11,600 11,840 △240

시비            8,700

구비            2,900

201 일반운영비 11,600 11,840 △240

시비            8,700

구비            2,900

01 사무관리비 11,600 11,840 △240

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                8,400      20,000원*35회*12월

시비            6,300

구비            2,100

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

통·반장 활동 지원 62,660 62,660 0

301 일반보상금 62,660 62,660 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 62,660 62,660 0

  ○통장수당                45,600

  ○통장상여금                 7,600

  ○통장회의 참석수당                 4,560

  ○반장보상금                 4,900

  200,000원*19명*12월

  200,000원*19명*2회

  20,000원*19명*12월

  25,000원*98명*2회

청사유지 및 차량관리 12,333 16,133 △3,800

201 일반운영비 12,333 12,133 200

02 공공운영비 12,333 12,133 200

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,400

  ○청사 난방연료비                   824

  ○청사 건물 유지                   789

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,400,000원

  824,000원

  789,000원
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부서: 장림1동
정책: 장림1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 5,136

  ○청사 상·하수도료                   600

  ○청사 무인당직 수수료                 1,800

  ○청사 환경개선부담금                    84

  5,136,000원

  600,000원

  1,800,000원

  84,000원

민원창구 운영 6,420 3,990 2,430

201 일반운영비 3,420 3,190 230

01 사무관리비 3,420 3,190 230

  ○민원서식 제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   850

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   480

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*5개

  190,000원*5개

  160,000원*3개

405 자산취득비 3,000 800 2,200

01 자산및물품취득비 3,000 800 2,200

  ○복사기 교체                 3,000  3,000,000원*1대

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(장림1동) 18,774 18,396 378

기본경비 18,774 18,396 378

기본경비 18,774 18,396 378

201 일반운영비 9,474 9,096 378

01 사무관리비 6,274 5,896 378

  ○부서운영수용비                 3,250

  ○기본업무수행 급량비                 3,024

  3,250,000원

  3,024,000원

02 공공운영비 3,200 3,200 0

  ○우편료                 3,200  3,200,000원

203 업무추진비 9,300 9,300 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 360 0

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 장림2동
정책: 장림2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장림2동 190,143 172,779 17,364

시비           11,167

구비          178,976

장림2동 주민센터 기반강화 167,779 151,429 16,350

시비           11,167

구비          156,612

주민센터 운영내실화 167,779 151,429 16,350

시비           11,167

구비          156,612

주민자치회 운영보조 14,890 18,490 △3,600

시비           11,167

구비            3,723

201 일반운영비 14,890 18,490 △3,600

시비           11,167

구비            3,723

01 사무관리비 12,800 16,400 △3,600

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

02 공공운영비 2,090 2,090 0

  ○전산장비 유지보수 및 일반수용비
                1,400      1,400,000원

시비            1,050

구비              350

  ○인터넷 사용료                   690  690,000원

시비              517

구비              173

통·반장 활동 지원 114,710 114,710 0

301 일반보상금 114,710 114,710 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 114,710 114,710 0

  ○통장수당                81,600

  ○통장상여금                13,600

  ○통장회의 참석수당                 8,160

  ○반장보상금                11,350

  200,000원*34명*12월

  200,000원*34명*2회

  20,000원*34명*12월

  25,000원*227명*2회

청사유지 및 차량관리 33,639 14,219 19,420

201 일반운영비 14,639 14,219 420

02 공공운영비 14,639 14,219 420
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부서: 장림2동
정책: 장림2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,600

  ○청사 난방연료비                   204

  ○청사 건물 유지                 1,771

  ○청사 전기료                 6,634

  ○청사 상·하수도료                   650

  ○청사 무인당직 수수료                 1,980

  ○청사 환경개선부담금                   100

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,600,000원

  204,000원

  1,771,000원

  6,634,000원

  650,000원

  1,980,000원

  100,000원

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

01 시설비 17,000 0 17,000

  ○동청사 보수 및 관내도 교체                17,000  17,000,000원

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○냉·난방기 교체                 2,000  2,000,000원*1대

민원창구 운영 4,240 3,710 530

201 일반운영비 4,240 3,710 530

01 사무관리비 4,240 3,710 530

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,360

  ○복사기토너 구입                 1,140

  ○팩스토너 구입                   640

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*8개

  190,000원*6개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(장림2동) 22,364 21,350 1,014

기본경비 22,364 21,350 1,014

기본경비 22,364 21,350 1,014

201 일반운영비 11,220 10,800 420

01 사무관리비 6,720 6,300 420

  ○부서운영수용비                 3,360

  ○기본업무수행 급량비                 3,360

  3,360,000원

  3,360,000원

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ○우편료                 4,500  4,500,000원

203 업무추진비 10,550 10,550 0
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부서: 장림2동
정책: 행정운영경비(장림2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

  ○기관운영업무추진비                 7,110  7,900,000원*90%

02 정원가산업무추진비 440 440 0

  ○정원가산업무추진비                   440  440,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

405 자산취득비 594 0 594

01 자산및물품취득비 594 0 594

  ○주민홍보물 비치용 사물함 교체
                  594      16,500원*36칸
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부서: 다대1동
정책: 다대1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

다대1동 249,014 238,312 10,702

시비           12,675

구비          236,339

다대1동 주민센터 기반강화 219,058 209,228 9,830

시비           12,675

구비          206,383

주민센터 운영내실화 219,058 209,228 9,830

시비           12,675

구비          206,383

주민자치회 운영보조 16,900 17,600 △700

시비           12,675

구비            4,225

201 일반운영비 16,300 17,000 △700

시비           12,225

구비            4,075

01 사무관리비 16,300 17,000 △700

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○외국인 문화체험교실 재료비                   600  50,000원*12월

시비              450

구비              150

  ○홍보물 제작                 1,000  1,000,000원

시비              750

구비              250

301 일반보상금 600 600 0

시비              450

구비              150

10 행사실비보상금 600 600 0

  ○외국인 한국문화 체험행사                   600  300,000원*2회

시비              450

구비              150

통·반장 활동 지원 171,490 171,490 0

301 일반보상금 171,490 171,490 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 171,490 171,490 0

  ○통장수당               122,400

  ○통장상여금                20,400

  ○통장회의 참석수당                12,240

  ○반장보상금                16,450

  200,000원*51명*12월

  200,000원*51명*2회

  20,000원*51명*12월

  25,000원*329명*2회

청사유지 및 차량관리 19,158 13,958 5,200
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부서: 다대1동
정책: 다대1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 14,158 13,958 200

02 공공운영비 14,158 13,958 200

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,000

  ○청사 난방연료비                   204

  ○청사 건물 유지                 1,130

  ○청사 전기료                 6,955

  ○청사 상·하수도료                   500

  ○청사 무인당직 수수료                 1,611

  ○청사 환경개선부담금                    58

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,000,000원

  204,000원

  1,130,000원

  6,955,000원

  500,000원

  1,611,000원

  58,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○청사 출입문 전동셔터 설치                 5,000  2,500,000원*2식

민원창구 운영 11,210 5,880 5,330

201 일반운영비 6,110 5,880 230

01 사무관리비 6,110 5,880 230

  ○민원서식 제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                 1,200

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,700

  ○복사기토너 구입                 1,710

  ○팩스토너 구입                   960

  540,000원

  300,000원*4개

  170,000원*10개

  190,000원*9개

  160,000원*6개

405 자산취득비 5,100 0 5,100

01 자산및물품취득비 5,100 0 5,100

  ○민원대 인증기 교체                 2,100

  ○민원용 복사기 교체                 3,000

  2,100,000원*1대

  3,000,000원*1대

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(다대1동) 29,956 29,084 872

기본경비 29,956 29,084 872

기본경비 29,956 29,084 872

201 일반운영비 17,806 17,134 672

01 사무관리비 11,306 10,634 672

  ○부서운영수용비                 5,930

  ○기본업무수행 급량비                 5,376

  5,930,000원

  5,376,000원
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부서: 다대1동
정책: 행정운영경비(다대1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 6,500 6,500 0

  ○우편료                 6,500  6,500,000원

203 업무추진비 11,950 11,950 0

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

  ○기관운영업무추진비                 7,110  7,900,000원*90%

02 정원가산업무추진비 640 640 0

  ○정원가산업무추진비                   640  640,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

405 자산취득비 200 0 200

01 자산및물품취득비 200 0 200

  ○디지털 카메라 교체                   200  200,000원*1대
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부서: 다대2동
정책: 다대2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

다대2동 195,183 197,895 △2,712

시비           12,480

구비          182,703

다대2동 주민센터 기반강화 168,929 169,129 △200

시비           12,480

구비          156,449

주민센터 운영내실화 168,929 169,129 △200

시비           12,480

구비          156,449

주민자치회 운영보조 16,640 20,840 △4,200

시비           12,480

구비            4,160

201 일반운영비 16,640 17,840 △1,200

시비           12,480

구비            4,160

01 사무관리비 15,200 16,400 △1,200

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

02 공공운영비 1,440 1,440 0

  ○작은도서관 인터넷 사용료                 1,440  120,000원*12월

시비            1,080

구비              360

통·반장 활동 지원 116,410 116,410 0

301 일반보상금 116,410 116,410 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 116,410 116,410 0

  ○통장수당                81,600

  ○통장상여금                13,600

  ○통장회의 참석수당                 8,160

  ○반장보상금                13,050

  200,000원*34명*12월

  200,000원*34명*2회

  20,000원*34명*12월

  25,000원*261명*2회

청사유지 및 차량관리 31,219 23,519 7,700

201 일반운영비 21,219 21,019 200

02 공공운영비 21,219 21,019 200

  ○청사유지                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

  200,000원

  200,000원
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부서: 다대2동
정책: 다대2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,600

  ○청사 건물 유지                 1,800

  ○청사 전기료                11,770

  ○청사 상·하수도료                 1,000

  ○청사 무인당직 수수료(청사,작은도서관)
                3,000

  ○청사 환경개선부담금                    99

  ○청사 교통유발부담금                   250

  300,000원

  2,600,000원

  1,800,000원

  11,770,000원

  1,000,000원

      3,000,000원

  99,000원

  250,000원

401 시설비및부대비 10,000 2,500 7,500

01 시설비 10,000 2,500 7,500

  ○청사 장애인 편의시설 설치 및 보수
               10,000      10,000,000원

민원창구 운영 4,360 8,060 △3,700

201 일반운영비 4,360 3,710 650

01 사무관리비 4,360 3,710 650

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   900

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                 1,140

  ○팩스토너 구입                   800

  500,000원

  300,000원*3개

  170,000원*6개

  190,000원*6개

  160,000원*5개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(다대2동) 26,254 28,766 △2,512

기본경비 26,254 28,766 △2,512

기본경비 26,254 28,766 △2,512

201 일반운영비 15,584 14,996 588

01 사무관리비 10,584 9,996 588

  ○부서운영수용비                 5,880

  ○기본업무수행 급량비                 4,704

  5,880,000원

  4,704,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○우편료                 5,000  5,000,000원

203 업무추진비 10,670 10,670 0

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

  ○기관운영업무추진비                 7,110  7,900,000원*90%

02 정원가산업무추진비 560 560 0

  ○정원가산업무추진비                   560  560,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0
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부서: 다대2동
정책: 행정운영경비(다대2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 구평동
정책: 구평동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구평동 76,935 84,588 △7,653

시비           10,350

구비           66,585

구평동 주민센터 기반강화 61,033 64,853 △3,820

시비           10,350

구비           50,683

주민센터 운영내실화 61,033 64,853 △3,820

시비           10,350

구비           50,683

주민자치회 운영보조 13,800 15,000 △1,200

시비           10,350

구비            3,450

201 일반운영비 13,800 15,000 △1,200

시비           10,350

구비            3,450

01 사무관리비 12,800 14,000 △1,200

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○전산장비 유지보수 및 일반수용비
                1,000      1,000,000원

시비              750

구비              250

통·반장 활동 지원 31,410 31,410 0

301 일반보상금 31,410 31,410 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 31,410 31,410 0

  ○통장수당                21,600

  ○통장상여금                 3,600

  ○통장회의 참석수당                 2,160

  ○반장보상금                 4,050

  200,000원*9명*12월

  200,000원*9명*2회

  20,000원*9명*12월

  25,000원*81명*2회

청사유지 및 차량관리 12,273 14,823 △2,550

201 일반운영비 12,273 12,073 200

02 공공운영비 12,273 12,073 200

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200  200,000원
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부서: 구평동
정책: 구평동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,600

  ○청사 건물 유지                 1,452

  ○청사 전기료                 5,350

  ○청사 상·하수도료                   300

  ○청사 무인당직 수수료                 1,769

  ○청사 환경개선부담금                   102

  200,000원

  300,000원

  2,600,000원

  1,452,000원

  5,350,000원

  300,000원

  1,769,000원

  102,000원

민원창구 운영 3,250 3,320 △70

201 일반운영비 3,250 3,020 230

01 사무관리비 3,250 3,020 230

  ○민원서식 제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   680

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   480

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*4개

  190,000원*5개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(구평동) 15,902 19,735 △3,833

기본경비 15,902 19,735 △3,833

기본경비 15,902 19,735 △3,833

201 일반운영비 5,882 5,588 294

01 사무관리비 3,882 3,588 294

  ○부서운영수용비                 1,530

  ○기본업무수행 급량비                 2,352

  1,530,000원

  2,352,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○우편료                 2,000  2,000,000원

203 업무추진비 9,220 9,220 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 280 280 0

  ○정원가산업무추진비                   280  280,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

405 자산취득비 800 4,927 △4,127

01 자산및물품취득비 800 4,927 △4,127

  ○텔레비젼 교체                   800  800,000원
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부서: 감천1동
정책: 감천1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

감천1동 158,640 158,030 610

시비            9,600

구비          149,040

감천1동 주민센터 기반강화 136,740 138,390 △1,650

시비            9,600

구비          127,140

주민센터 운영내실화 136,740 138,390 △1,650

시비            9,600

구비          127,140

주민자치회 운영보조 12,800 14,000 △1,200

시비            9,600

구비            3,200

201 일반운영비 12,800 14,000 △1,200

시비            9,600

구비            3,200

01 사무관리비 12,800 14,000 △1,200

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

통·반장 활동 지원 104,190 104,190 0

301 일반보상금 104,190 104,190 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 104,190 104,190 0

  ○통장수당                74,400

  ○통장상여금                12,400

  ○통장회의 참석수당                 7,440

  ○반장보상금                 9,950

  200,000원*31명*12월

  200,000원*31명*2회

  20,000원*31명*12회

  25,000원*199명*2회

청사유지 및 차량관리 15,510 16,190 △680

201 일반운영비 15,510 15,190 320

02 공공운영비 15,510 15,190 320

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,800

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물 유지                 1,537

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,800,000원

  1,648,000원

  1,537,000원

- 35 -



부서: 감천1동
정책: 감천1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 6,420

  ○청사 상·하수도료                   600

  ○청사 무인당직 수수료                 1,731

  ○청사 환경개선부담금                    74

  6,420,000원

  600,000원

  1,731,000원

  74,000원

민원창구 운영 3,940 3,710 230

201 일반운영비 3,940 3,710 230

01 사무관리비 3,940 3,710 230

  ○민원서식 제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                 1,140

  ○팩스토너 구입                   640

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*6개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(감천1동) 21,900 19,640 2,260

기본경비 21,900 19,640 2,260

기본경비 21,900 19,640 2,260

201 일반운영비 10,720 10,300 420

01 사무관리비 6,720 6,300 420

  ○부서운영수용비                 3,360

  ○기본업무수행 급량비                 3,360

  3,360,000원

  3,360,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○우편료                 4,000  4,000,000원

203 업무추진비 9,340 9,340 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 400 400 0

  ○정원가산업무추진비                   400  400,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

405 자산취득비 1,840 0 1,840

01 자산및물품취득비 1,840 0 1,840

  ○냉난방기                 1,600

  ○의자                   240

  1,600,000원*1대

  240,000원*1대
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부서: 감천2동
정책: 감천2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

감천2동 120,468 111,602 8,866

시비           10,545

구비          109,923

감천2동 주민센터 기반강화 102,450 95,120 7,330

시비           10,545

구비           91,905

주민센터 운영내실화 102,450 95,120 7,330

시비           10,545

구비           91,905

주민자치회 운영보조 14,060 15,260 △1,200

시비           10,545

구비            3,515

201 일반운영비 14,060 15,260 △1,200

시비           10,545

구비            3,515

01 사무관리비 12,800 14,000 △1,200

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   500  500,000원

시비              375

구비              125

02 공공운영비 1,260 1,260 0

  ○전산장비 유지보수 및 일반수용비
                1,260      1,260,000원

시비              945

구비              315

통·반장 활동 지원 60,020 60,020 0

301 일반보상금 60,020 60,020 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 60,020 60,020 0

  ○통장수당                43,200

  ○통장상여금                 7,200

  ○통장회의 참석수당                 4,320

  ○반장보상금                 5,300

  200,000원*18명*12월

  200,000원*18명*2회

  20,000원*18명*12회

  25,000원*106명*2회

청사유지 및 차량관리 14,320 16,520 △2,200

201 일반운영비 14,020 14,020 0

02 공공운영비 14,020 14,020 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200  200,000원
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부서: 감천2동
정책: 감천2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,400

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물 유지                 1,424

  ○청사 전기료                 4,815

  ○청사 상·하수도료                   350

  ○청사 무인당직 수수료                 1,611

  ○청사 환경개선부담금                    72

  200,000원

  300,000원

  3,400,000원

  1,648,000원

  1,424,000원

  4,815,000원

  350,000원

  1,611,000원

  72,000원

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

  ○모사전송기                   300  300,000원*1대

민원창구 운영 3,250 3,020 230

201 일반운영비 3,250 3,020 230

01 사무관리비 3,250 3,020 230

  ○민원서식 제작                   540

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   680

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   480

  540,000원

  300,000원*2개

  170,000원*4개

  190,000원*5개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 300 0

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

감천2동 다목적복지센터 운영 10,500 0 10,500

201 일반운영비 10,500 0 10,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○운영물품 구입                 2,400

  ○무인경비시스템 설치비                   100

  200,000원*12월

  100,000원

02 공공운영비 8,000 0 8,000

  ○복지센터 관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○전기요금                 4,800

  ○상·하수도요금                   600

  ○무인당직수수료                 1,200

  ○통신료                   600

  ○환경개선부담금                   100

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  400,000원*12월

  50,000원*12월

  100,000원*12월

  50,000원*12월

  50,000원*2회

행정운영경비(감천2동) 18,018 16,482 1,536
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부서: 감천2동
정책: 행정운영경비(감천2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 18,018 16,482 1,536

기본경비 18,018 16,482 1,536

201 일반운영비 7,558 7,222 336

01 사무관리비 4,758 4,422 336

  ○부서운영수용비                 2,070

  ○기본업무수행 급량비                 2,688

  2,070,000원

  2,688,000원

02 공공운영비 2,800 2,800 0

  ○우편료                 2,800  2,800,000원

203 업무추진비 9,260 9,260 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 320 320 0

  ○정원가산업무추진비                   320  320,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

  ○텔레비젼                   800

  ○난방용 난로                   400

  800,000원*1대

  200,000원*2대
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